[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  БОРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

38 сессия

                     III созыв
РЕШЕНИЕ

от  09 ноября 2017 г.

№ III-38-180
О согласовании повышения тарифов за услуги по управлению, содержанию, текущему ремонту общего имущества в многоквартирных домах
 и увеличении платы за социальный найм

Рассмотрев заявление ООО «Исток» - управляющей организации по содержанию, текущему и капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов п. Боровой об увеличении тарифов на содержание, управление, текущий ремонт общего имущества жилых многоквартирных домов п. Боровой
Совет Боровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Согласовать увеличение тарифов на содержание, управление, текущий ремонт общего имущества жилых многоквартирных домов п. Боровой  на 6 %  с 01.12.2017 г. согласно Приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в Вестнике муниципального образования «Боровское сельское поселение».

3. Решение вступает в силу после опубликования (обнародования)

4. Контроль за ходом выполнения  настоящего решения возложить на администрацию Боровского сельского поселения.

Глава

Боровского сельского поселения

Л.В. Гичка
Утверждено
Решением Совета Боровского

09.11.2017 г. № III-38-180
Размер платы за содержание и ремонт общего имущества МКД (с учетом расходов по управлению, рентабельности) за 1 кв.м.  в месяц
	Наименование работ и услуг по содержанию и ремонту общего оборудования
	Размер платы за содержание и ремонт общего имущества МКД (с учетом расходов по управлению, рентабельности) за 1 кв.м.  в месяц

	Благоустр. Жилой фонд с электрическими плитами и баллонным газоснабжением
	Полублагоустр. Жилой фонд с центральным отоплением, водоснабжением, баллонным газоснабжением
	Неблагоустр.жилой фонд

	Управление общим имуществом МКД
	4,90
	4,90
	4,90

	Содержание общего имущества МКД
	12,58
	12,04
	4,89

	Текущий ремонт общего имущества МКД
	3,54
	2,36
	1,39

	ИТОГО
	21,02
	19,03
	11,18